NON Woche 40/2024

Erhoffte Reaktion gezeigt

ASK St. Valentin verliert klar gegen Mondsee, siegt
dann aber im wichtigen Spiel gegen Gmunden.

VON MICHAEL BOUDA

Die vergangene Woche hatte fiir
den ASK St. Valentin alles an Ge-
fithlslagen parat. Zwei Heim-
partien standen am Programm:;
der Nachtrag gegen Mondsee
und das Aufsteigerduell mit
Gmunden.

,Fiir beide Spiele hatten wir
uns vorgenommen, dass wir an-
schreiben®, erklart der Sportli-
che Leiter Harald Guselbauer.
Gegen Mondsee setzte es aller-
dings gleich einmal eine -0:5-
Pleite, schon zur Pause war es
0:4 gestanden. ,Das ist massiv
in die Hose gegangen®, sagt Gu-
-selbauer. ,,Wir haben nie ins

Spiel gefunden, waren offensiv
harmlos:

Daflir konnte der ASK dann
gegen Gmunden jubeln. Dabei
geriet man zweimal in Ruck-
stand und verwandelte dann

mit einem Dreifachschlag in

Halfte zwei ein 1:3 in ein 4:3.
~Wir wollten eine Reaktion zei-
gen. Noch dazu war es eine ext-
rem wichtige Partie gegen den
zweiten Aufsteiger: Fur den, der
verliert, verscharft sich die Ta-
bellensituation®, sagt Guselbau-
er. ,Dementsprechend grofd wa-
ren die Freude und die Erleich-

terung — vom Trainerteam iiber

ASK CASE IH STEYR ST. VALENTIN - SV
GMUNDNER MILCH 4:3 (1:1).

Torfolge: 0:1 (13.) Plojer, 1:1 (17.) Riedl, 1:2 (48.)
Ziimriit (Elfmeter), 1:3 (51.) Hodzic, 2:3 (70.)
Biihringer, 3:3 (75.) Biihringer, 4:3 (77.) Kadriu.
ASK St. Valentin: Bogenreiter; Michael Gusel-
bauer, Gattringer, Laskaj, Sormaz; Pointner (64.
Mustecic), Madl (79. Furuncu); Rauch (64. Kadriu),
Markovic (89. Sultani), Riedl; Biihringer.
Steyr-Arena, 150 Zuschauer, SR Haslehner.

ASK CASE IH STEYR ST. VALENTIN - UNION
RAIFFEISEN MONDSEE 0:5 (0:4). — Torfolge:
0:1 (9.) Grossinger, 0:2 (23.) Zschock, 0:3 (29.)
Possl, 0:4 (45.) Brandstatter (Elfmeter), 0:5 (51.)
Nubaumer. — Gelb-Rote Karten: Pardametz
(86., Foul); Stadlmann (68., Unsportlichkeit).
ASK St.Valentin: Tober; Gattringer (62. Peschta),
Pardametz, Sormaz (45. Madl), Riedl; Stanic (45.
Kadriu); Pointner (81. Hinterreiter), Laskaj, Mus-
tecic (62. Sultani), Rauch; Bithringer.
Steyr-Arena, 150 Zuschauer, SR Schiesinger.

die Funktionire bis zu den Spie-
lern. Da gilt es jetzt in Bad Leon-
felden weiterzumachen, um
kontinuierlich zu punkten®
blickt Guselbauer voraus.

00 Liga

ASK St. Valentin - Mondsee
Bad Schallerbach - Gmunden
Pregarten - Dietach

Edelweif/Neue Heimat - Bad Leonfelden

Micheldorf - Bad Ischl

Ostermiething - St. Martin/Miihlkreis

Rohrbach-Berg - Perg
ASK St. Valentin - Gmunden

Bad Schallerbach - Friedburg/Péndorf

WeiRkirchen/A.= Mondsee

1 Dietach ()
2 Mondsee ©)
3 Friedburg/Pondorf  (9)
4 Ostermiething ©)
5 BadSchallerbach  (9)
6 Bad Leonfelden 9)
7 WeiRkirchen/A. )
8 EdelweiR/NeueH. * (8)
9  Micheldorf 8)
10 ASKSt.Valentin )
11 Perg ©®
12 Gmunden )
13 Rohrbach-Berg 9)
14 St Martin/Miihlkreis (8)
15 Bad Ischl ®)
16 Pregarten ©)
< Die ndchste Runde:
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20:3
23:10
25:9
14:12
17:10
15:13
14:15
19:17
14:17
14:25
6:9
12:18

9:195g

10:15
7:16
8:19

Samstag, 16 Uhr: Bad Leonfelden - ASK St. Valentin.



